action.

Francfort, 4 des calendes de décembre 1308.

Woldemarus, dei gralia brandenburgensis et Lusaciae marchio,

Uniuersis Ghristi fîdelibus ad quos praesentes pervcnerint salulem et credere

subnotatis.

Dignum et conveniens arbitramur, ut quae regalis dignitas dignis personis seu

locis donationis vel gratiae impartiri decrevit, nostrse et collegarura nostrorum volun-

tatis et consensus beneplacito fulciantur.

Cum itaque serenissimus dominus noster, dominus Heinricus, electus in roma-

norum regem, pie consideratis meritis et obsequiis quibus reverendus pater dominus

Jobannes, argentinensis episcopus, romano non absque laboribus et expensis multi-

pliciter servivit imperio, et ut inantea ad peneplacita regia promptioribus assurgat

affectibus, et ad imperii procurandos profectus strictius astringatur, quandam per-

mutationem de opido sive villa Mollesheim et de villis Mutzicbe, Hermoltzbeim et

Wege, argentinensis dyocesis, necnon de castro Nunburg sito in Briscowe prope

Eynstat, constantiensis dyocesis, nomine romani imperii cum eodem episcopo et

ecclesia argentinensi fecerit, ad opidum Mullenhusen, basiliensis dyocesis, et medie-

tatem villas Wasselnheim, site prope Gronenberg, argentinensis dyocesis, cum uni-

uersis eorundem bonorum attinentiis.

Gumque ex amplioris dono gratiae iudeos habitantes in opidis Rynowe et Molles-

heim, argentinensis dyocesis, necnon in Rubyaco et Sultz, basiliensis dyocesis,

prsedictae argentinensi ecclesiae donaverit, ac providerit eidem ecclesiae argentinensi,

ne homines ministeriales aut incolae opidorum et villarum ipsius ecclesiae recipiantur

ad aliqua loca pro civibus seu burgensibus, qui 'plmlbiirger vulgariter nuncupantur.

Nos praedicti argentinensis episcopi et ecclesiae suae commodis, quantum ad

nos pertinet, salubriter providere cupientes, permutationem, donationem ac provi-

sionem hujusmodi per ipsum dominum Heinricum in romanum regem electum, de

consilio nostro recognoscimus esse factas, prout in litteris suis regalibus super eo

confectis et traditis exprimitur et lucide continetur, et ad omnia praemissa consensum

nostrum expressum et benivolum adhibemus.

In cujus rei testimonium présentes litteras sigillo nostro jussimus communiri.

Datum in Frankenfurt, IIII halendas decembris, anno domini millesimo trecen-

tesimo octavo.

Original en parchemin. (Archives du Bas-Rhin, G. 550.)

1309. 141. Henri VII , roi des Romains, confirme, par les mêmes considérations qu'il a déjà invoquées et

25 janvier, presque dans les mêmes termes que précédemment, l'échange qu'il a fait, le 28 novembre 1308, avec